
令和 3 年 3 月吉日 

 

一般社団法人 日本建設機械レンタル協会 

正会員企業 各位 

一般社団法人 日本建設機械レンタル協会 

流通委員長 田島 潤一(公印省略) 

 

流通アンケート調査実施について 

 

拝啓 時下益々御清祥の事と御慶び申し上げます。 

また、平素より、協会活動に御支援、御協力賜り、誠にありがとうございます。 

さて、過年より各社様より御協力頂いておりました流通アンケートにつきまして、本年度も実施

させて頂きたく運びとなりました。 

 今回のアンケートでは、新型コロナに関する設問も追加し、集計結果が会員各社の経営判断に広

くお役立て頂けるともの考えております。その集計結果がより実情を反映したものとするためにも、

会員各社からの回答率向上がポイントなります。 

 ご多忙の折、誠に恐れ入りますが、本趣旨ご賢察の上、アンケート回答にご協力賜ります様、宜

しくお願い致します。 

敬具 

記 

調査目的 

協会員各社の新型コロナウィルスに関する業況への影響度合い、および建機レンタル業界の流通

に関する実情諸問題を調査・集計し、調査結果を各社の経営判断に参照頂くとともに、業界内の

諸問題を関連業界に幅広く周知頂くことを目的とします。 

主な変更点 

1. 関心が高いと思われる新型コロナ関連の設問を新たに設け、業界への影響度合いをいち早く

各社にフィードバックする事としました。 

2. 総務委員会より毎夏実施されております「建設機械レンタル業実態調査」の設問内容と照合

し、重複する設問は控除いたしました。 

3. 所属支部名の記載欄を控除し、御回答者様が特定出来ない様式に変更致しました。  

4. 御回答については大半を番号選択式とし、記述回答による負荷を軽減しました。 

設問概要 

 1. 市場動向その他、新型コロナ関連について 

 2. 働き方改革について 

 3. 人材の確保と育成について 

 4. ＩＣＴ施工について 

 5.  コンプライアンス対応について  

6. その他  

御回答期限 

令和 3 年 3 月 22 日(月)着まで 

御回答方法 

同封の返信用封筒にて協会本部事務局まで返送ください。     

以上 


